
~ 1 ~ 
 

  

 

 

 

 

2018 年 4 月から新たに半田病院に入職され、すばらしい仲間が増えました。今回はこの場をお借りし

て、少し紹介させていただきます。では、いってみましょう！ 

 

 

 

はじめまして。内科医師の三宅孝典と申します。徳島市出身で、年齢は

今年で 29歳になります。これまでの経歴についてですが、地域枠という

制度のもとで徳島大学を卒業しました。その後、徳島県立中央病院にて

様々な診療科で研修を行い、専門を消化器内科に決めてからは徳島大学病

院で勤務しておりました。そして、今年の 4月からは半田病院で勤務し

ております。当院では、内視鏡などの消化器病診療に加えて、内科疾患を

幅広く診療させていただきたいと思っております。まだまだ若輩者ではございますが、なんでも相談でき

る医師を目指して、知識と経験を積み重ねていきたいと思います。より良い医療を提供できるよう努めて

まいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

4月からお世話になっております、小児科の藤岡と申します。今年で 8

年目になりますが、まだまだ経験も浅く日々勉強中です。専門領域は小児

腎臓であり、2年前より徳島大学小児科の大学院生として小児腎臓病の診

療および研究を行っています。小児科は大学と市中病院で対象疾患や診療

内容が大きく異なることが特徴で、半田病院では健診や予防接種、感染症

や新生児領域を中心とした一般小児科の知識が求められます。大学での専

門性の高い診療や研究は医師としてキャリアを積んでいく中でも大変重要なステップではありますが、か

ねてより一般小児科をより深く勉強したいという希望があり、今回大学院生でありながら半田病院で一般

小児科の診療にも携わることができることを大変うれしく感じています。何事にも意欲的に取り組んで参

りたいと考えています。どうぞお気軽にお声がけくださいますよう、宜しくお願い申し上げます。 

つるぎ町立 

半田病院だより 
リニューアル 

Vol.08  

 
2018年春号 



~ 2 ~ 
 

 

 

 

 

 

 

 

4月より、半田病院に赴任させていただいた放射線科の榎本 

と申します。医師としては 4年目、放射線科医としては 2年 

目と、まだまだ経験が浅く、皆様にご迷惑やご不便をおかけ 

することも多いかと思います。1つ 1つのことを丁寧に、 

着実に取り組んでいき、皆様の信頼をいただけるよう、 

努力して参りたいと思います。何卒よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

はじめまして。今年の 1月より勤務させていただいてい 

す、中川滉平（なかがわこうへい）と申します。まだまだ 

慣れないことや分からないことも多くありますが、はやく 

業務をこなせるよう努めていきたいと思います。そしてよ 

り良い検査を提供し、地域医療に貢献できるように日々励 

んでいきますので、これからよろしくお願い致します。 

 



~ 3 ~ 
 

 

 

 

 

 

こんにちは。1月より入職しました、現在、花粉と日々 

戦いながら仕事をしています作業療法士の池内達也です。 

入職して 4カ月ほど経ちましたがまだまだ覚えることが沢山 

あり、皆様にご迷惑をおかけしていますがよろしくお願いします。 

高校を卒業してすぐに専門学校に入学し、卒業後徳島市内で作業療法士としての仕事を続け、 

今年で 10年目になりました。作業療法士の仕事を続ければ続けるほど仕事の奥深さや力不足を 

感じています。仕事をしていくことで皆様にはご迷惑をお掛けすることもあると思いますが、 

頑張っていきますのでこれからもよろしくお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2月より勤務させていただいています、看護師の原知恵美です。 

師長さんをはじめスタッフの方々はとても優しく、指導も 

丁寧にしてくださいます。大変働きやすい環境だと感じて 

います。 

子どもの頃から私自身が半田病院にお世話になって 

きました。今後、今までの経験を活かしながら、地域医療 

に貢献出来るように日々精進していきたいと思います。 

 まだまだ教えていただく事は山ほどありますが、 

これからどうぞよろしくお願いします。 

 



~ 4 ~ 
 

 
※ご意見・ご要望がございましたら、ホームページ、または院内御意見箱までお願いします。 

つるぎ町立半田病院  〒779-4401 徳島県美馬郡つるぎ町半田字中藪 234-1  

Ｔｅｌ：0883-64-3145 Fax：0883-64-4138   ホームページ http://www.handa-hospital.jp/ 


